
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, για το μόνιμο και αποσπασμένο 
προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερει-
άρχη Κρήτης και στα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
Ηρακλείου, Ρεθύμνης και Χανίων, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτί-
ας για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το 
έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2023.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Συντήρησης 
οδών, κτιρίων και κοινόχρηστων χώρων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
για το έτος 2023.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλληλο 
για την λειτουργία του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Ιθώ-
μης του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 378761 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες, για το μόνιμο και αποσπα-

σμένο προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης και στα Γραφεία Αντιπερι-

φερειαρχών Ηρακλείου, Ρεθύμνης και Χανίων, 

για το έτος 2023.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6536

68307



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68308 Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-2ΑΖ), 
απόφαση του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Καθιέρωση ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων σε διάφορες 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 1340) όπως συ-
μπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την 12473/30-9-2016 
(Β’ 3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμοια, καθώς και με την 
υπ’ αρ. 11368/10-12-2020 (Β’ 5703) (ΑΔΑ: 699ΤΟΡ1Θ-Μ41) 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

8. Την 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 159406/2-6-2021 απόφαση Περιφερει-
άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στου Αντιπε-
ριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 2556).

10. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη και τα 
Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών λειτουργούν, σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, στη διάθεση και εξυπηρέτηση 
του πολίτη, για το έτος 2023 απαιτείται να εργάζονται 
υπερωριακά έξι (6) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Γρα-
φείο Περιφερειάρχη Κρήτης, τέσσερις (4) υπάλληλοι στο 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ηρακλείου, τρεις (3) υπάλλη-
λοι στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ρεθύμνης και τρεις 
(3) υπάλληλοι στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χανίων.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 2023 στον φορέα 
072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολογισμό i) της Ενό-
τητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00 €, ii) της Περι-
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 55.000,00 
€, iii) της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 02 πο-
σού 25.000,00 € και iv) της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων 03 ποσού 12.000,00 €, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
345191/8.11.2022, 345341/8.11.2022 βεβαιώσεις της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και τις 
υπ’ αρ. 355916/16.11.2022, 352348/14.11.2022 βεβαιώ-
σεις των Διευθύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού - Τμή-
ματα Οικονομικής Διαχείρισης των Π.Ε. Ρεθύμνης και 
Χανίων αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, με αμοιβή, για έξι (6) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης, για τέσ-
σερις (4) υπαλλήλους που υπηρετούν στο Γραφείο Αντι-
περιφερειάρχη Ηρακλείου, για τρεις (3) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ρεθύμνης, 
για τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Χανίων, για το οικονομικό έτος 2023 
και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας έως και 31.12.2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονο-
μαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και το χρονικό 
διάστημα απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 
2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-
γισμό i) της Ενότητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00 
€, ii) της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 
55.000,00 €, iii) της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 
02 ποσού 25.000,00 € και iv) της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χανίων 03 ποσού 12.000,00 €, σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 345191/8.11.2022, 345341/8.11.2022 βεβαιώσεις 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και τις 
υπ’ αρ. 355916/16.11.2022, 352348/14.11.2022 βεβαι-
ώσεις των Διευθύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού - 
Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης των Π.Ε. Ρεθύμνης 
και Χανίων αντίστοιχα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 190156/22756 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρω-

τίας για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283, του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68309Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 του  

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176)

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α 40).

7) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης εργασίας 
των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής εκτός κα-
θορισμένου ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες για 
την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας και την κάλυψη 
τακτικών, εποχιακών και εκτάκτων αναγκών, όπως:

Εμβολιασμοί κατά της οζώδους δερματίτιδας των βο-
οειδών, κατά την βρουκέλλωση, διενέργεια αιμοληψιών 
κ.ά. κρεοσκοπικοί έλεγχοι στα σφαγεία, έλεγχοι σε εισα-
γωγές- εξαγωγές, ενδοκοινοτική διακίνηση ζώντων ζώων 
και ζωικών προϊόντων στο λιμάνι της Ηγουμενίτσας, 
μέτρα έκτακτης ανάγκης για την πανώλη των χοίρων. 
Διενέργεια κτηνιατρικών υγειονομικών ελέγχων τροφί-
μων ζωικής προελεύσεως σε κρεοπωλεία, supermarkets, 
καταστήματα μαζικής εστίασης, ψυκτικές αποθήκες τρο-
φίμων, μέσα μεταφοράς τροφίμων (φορτηγά ψυγεία) 
κ.ά. Εφαρμογή προγράμματος επιτήρησης και καταπο-
λέμηση της Λύσσας και η συλλογή δειγμάτων καθώς και 
η διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που απορρέουν 
από τα παραπάνω.

8) Την υπ’ αρ. 183296/21945/23-11-2022 βεβαίωση 
πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας για πληρωμή υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό του Τμή-
ματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 2023.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας που απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
οκτώ (8): Πέντε (5) Κτηνίατροι και τρεις (3) Τεχνολόγοι 
Γεωπονίας.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι συνολικά χίλιες εννιακόσιες είκοσι (1920) και σε 
κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 
εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολι-
κά ανέρχονται κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 12,000€, θα 
καλυφθούν από τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον 
Κ.Α.Ε. 0511.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 190159/22757 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283, του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176)

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α 40).

  7) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης εργασίας των 
υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας εκτός καθορισμένου 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες για την εύρυθμη 
λειτουργία της Υπηρεσίας και την κάλυψη τακτικών, επο-
χιακών και εκτάκτων αναγκών, όπως: ελέγχους τήρησης 
των περιβαλλοντικών όρων όλων των μονάδων εκτροφής 
στον όρμο Ηγουμενίτσας, όρμο Βάλτου, βάλτο Ραγίου, Λω-
ρίδα Σαγιάδας και Λίστα Φιλιατών, ελέγχους εκφορτώσε-
ων αλιευμάτων σε αλιευτικά καταφύγια, ελέγχους εκφορ-
τώσεων αλιευμάτων σε δημόσια φυσικά ιχθυοτροφεία 
(λιμνοθάλασσες), αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών καθώς και η διεκπεραίωση διοικη-
τικών εργασιών που απορρέουν από τα παραπάνω.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68310 Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

8) Την υπ’ αρ. 183292/21944/23-11-2022 βεβαίωση 
πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας για πληρωμή υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό του 
Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 2023.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας που απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
δύο (2) Τεχνολόγοι Ιχθυοκομίας - Αλιείας.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι συνολικά τετρακόσιες ογδόντα (480) και σε κάθε 
περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολι-
κά ανέρχονται κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 3.400,0€, θα 
καλυφθούν από τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον 
Κ.Α.Ε. 0511.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηγουμενίτσα, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

   Αριθμ. 188943/5772 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 

Ηπείρου για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283, του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012 - 2015» (Α’ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015.

  4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α 40).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/
2014 (Α’ 107), με τις οποίες τροποποιούνται οι όμοιες 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 και από 
την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω διάταξης 
(5-5-2014) και εφεξής, είναι πλέον δυνατή η καταβολή 
αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊστα-
μένους Διεύθυνσης.

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 175755/11649/23-11-2022 βε-
βαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για 
το το α’ και β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023, για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περι-
φέρειας Ηπείρου και συγκεκριμένα της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης και των υπαλλήλων και Προϊσταμένων των 
Τμημάτων Τοπογραφίας και Εποικισμού - Αναδασμού. 
Αναλυτικότερα:

Α) Για το Τμήμα Τοπογραφίας απαιτείται έκτακτη 
υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να 
προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλε-
πτα γεγονότα όπως αυτά που ενδεικτικά περιγράφονται 
κατωτέρω, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να ερ-
γασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση βεβαιώσεων και τοπογρα-
φικών στοιχείων, προκειμένου να χρησιμοποιηθούν στις 
δηλώσεις τους στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(β) Να εντοπιστούν και να καταγραφούν όλα τα ακί-
νητα του ΥΠΑΑΤ εντός της Π.Ε. Ιωαννίνων, προκειμένου 
να δηλωθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις ιδιοκτησίας στο Ελληνικό 
Κτηματολόγιο για τα ακίνητα του ΥΠΑΑΤ ,τα οποία διαχει-
ρίζεται η υπηρεσία μας σύμφωνα με τον ν. 4061/2012 και 
αφορούν τις μελέτες ΚΤ5-08 και ΚΤ1-15 της Π.Ε. Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο αιτή-
ματα διόρθωσης γεωμετρικών στοιχείων για ακίνητα του 
ΥΠΑΑΤ τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία μας, στην ευ-
ρύτερη περιοχή της πόλης (Σταυράκι, Ανατολή, Κατσικά).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68311Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

(ε) Να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν αυθαίρετα κα-
τεχόμενες από τρίτους,εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΥΠΑΑΤ) στην περιοχή της Π.Ε. Ιωαννίνων,που διαχειρίζε-
ται η υπηρεσία μας σύμφωνα με τον ν. 4061/2012, προ-
κειμένου να κινηθεί η διαδικασία διοικητικής αποβολής. 

(στ) Να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν δημόσιες 
εκτάσεις, εντός περιοχών διανομών Υπ.Α.Α.Τ. κατάλληλες 
για καλλιέργεια ή βόσκηση, με σκοπό την παραχώρησή 
τους με χαμηλό τίμημα.

(ζ) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτικού 
Αναδασμού Μαργαριτίου - Καταβόθρας - Ελευθερίου της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας (υπ’ αρ. 87962/752/29-06-2018 απόφα-
ση) που υποστηρίζεται από την υπηρεσία, ο αυξημένος 
όγκος ενστάσεων που υποβλήθηκε.

(η) Να διεκπεραιωθούν από την Επιτροπή Εμπειρο-
γνωμόνων και Επιτροπή Υποχρεωτικού Αναδασμού 
Ελαίας -Φοινικίου Φιλιατών της Π.Ε. Θεσπρωτίας (υπ’ 
αρ. 99701/9381/28-7-2020 και 99701/9382/28-7-2020 
αποφάσεις), που υποστηρίζονται από την υπηρεσία μας, 
εργασίες αναδασμού (αξιολόγηση εδαφών αναδασμη-
τέας περιοχής, αποτύπωση έργων και ζωνών).

(θ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασικών 
χαρτών κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι οποίες 
εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ (ΑΔΑ: 
6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώνεται ότι η 
Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση σε 12.500 
δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την ανάγκη για 
υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγάλου όγκου ερ-
γασίας και του αριθμού συνεδριάσεων των ΕΠΕΑ.

(ι) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Διόρθωσης 
Κτηματολογικών στοιχείων κυρωμένων αναδασμών της 
Π.Ε. Ιωαννίνων(υπ’ αρ. 5065/119/18-1-2021 απόφαση, 
ΑΔΑ: ΨΡ2Ζ7Λ9-ΠΓΑ), πλήθος αιτημάτων διόρθωσης 
στοιχείων αναδασμών.

(ια) Να ελεγχθούν τοπογραφικά διαγράμματα ιδιωτών 
που έχουν υποβάλλει αιτήματα στην Επιτροπή Θεμάτων 
Γης και Επίλυσης Διαφορών για παραχωρήσεις ακινήτων 
κατά χρήση κατόπιν δημοπρασίας, για μη προβολή δι-
καιωμάτων κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου σε κα-
τεχόμενες από τρίτους εκτάσεις, για εξαγορά τμημάτων 
δρόμων διανομής που έχουν απωλέσει τον κοινόχρηστο 
χαρακτήρα τους κ.λπ.

(ιβ) Να υποστηριχθεί η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Π. Ηπείρου (αποτυπώσεις δρόμων, γεφυριών, οριο-
θετήσεις κ.λπ.) κυρίως λόγω καταστροφών από καιρικά 
φαινόμενα.

(ιγ) Να γίνουν τοπογραφικές αποτυπώσεις για το κέ-
ντρο καινοτομίας στον Κατσικά Ιωαννίνων.

(ιδ) Να γίνει εντοπισμός και αποτύπωση των εκτάσεων 
για την δημιουργία φωτοβολταικού πάρκου.

Β) Για το Τμήμα Εποικισμού - Αναδασμού απαιτείται 
έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν 
να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτες και απρό-
βλεπτες υποθέσεις όπως αυτά που ενδεικτικά περιγρά-
φονται κατωτέρω, για τις οποίες η υπηρεσία καλείται να 
εργασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση τίτλων κυριότητας,αποφά-

σεων, βεβαιώσεων εξάλειψης υποθηκών, προκειμένου 
να χρησιμοποιηθούν στις δηλώσεις τους στο Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

(β) Να γίνει ο διοικητικός έλεγχος των ακινήτων του 
Ελληνικού Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ) που βρίσκονται εντός της 
Π.Ε. Ιωαννίνων, και τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία 
μας σύμφωνα με τον ν. 4061/2012, προκειμένου να δη-
λωθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις Κτηματολογίου για τα 
ανωτέρω ακίνητα του Ελληνικού Δημοσίου και αφορούν 
τις μελέτες ΚΤ5-08 & ΚΤ1-15 της Π.Ε. Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο αιτή-
σεις πρόδηλων σφαλμάτων για τα ακίνητα του Ελληνικού 
Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ), σε περιοχές παλιάς κτηματογράφη-
σης (Σταυράκι, Ανατολή, Κατσικά,Ιωάννινα).

(ε) Να αποσταλούν απόψεις της υπηρεσίας επί αγωγών, 
προσφυγών, ενδικοφανών προσφυγών στο Νομικό Συμ-
βούλιο του Κράτους,δικαστήρια της χώρας, Επιτροπή 
Έλέγχου και Νομιμότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
εντός προθεσμιών των που ορίζονται κατά περίπτωση 
από τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

(στ) Να αποσταλούν στην Επιτροπή Ελέγχου και Νο-
μιμότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης φάκελοι με 
πλήρη στοιχεία για την διοικητική αποβολή και την επι-
βολή προστίμων για εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσίου 
(Υπ.Α.Α.Τ.), που κατέχονται αυθαίρετα από τρίτους.

(ζ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασικών 
χαρτών, κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ: 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι οποί-
ες εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ (ΑΔΑ: 
6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώνεται ότι η 
Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση σε 12.500 
δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την ανάγκη για 
υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγάλου όγκου ερ-
γασίας και του αριθμού συνεδριάσεων των ΕΠΕΑ.

(η) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτικού 
Αναδασμού Μαργαριτίου-Καταβόθρας - Ελευθερίου της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας (υπ’ αρ. 87962/752/29-06-2018)- στην 
οποία υπάλληλοι του τμήματος μετέχουν ως μέλη και 
ως γραμματέας- ο αυξημένος όγκος των ενστάσεων που 
υποβλήθηκαν.

(θ) Να διεκπεραιωθούν από την Επιτροπή Υποχρεω-
τικού Αναδασμού Ελαίας - Φοινικίου Φιλιατών της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας (υπ’ αρ. 99701/9382/28-7-2020 απόφαση), 
που υποστηρίζεται από την υπηρεσία μας, εργασίες 
αναδασμού (συγκέντρωση, αξιολόγηση και καταγραφή 
στοιχείων παλαιού κτηματικού καθεστώτος).

(ι) Να διεκπεραιωθεί από την επιτροπή διόρθωσης κτη-
ματολογικών στοιχείων κυρωμένων αναδασμών της Π.Ε. 
Ιωαννίνων (υπ’ αρ. 5065/119/18-1-2021 απόφαση, ΑΔΑ: 
ΨΡ2Ζ7Λ9-ΠΓΑ), στην οποία υπάλληλοι του τμήματος με-
τέχουν ως μέλη και ως γραμματέας, πλήθος αιτημάτων 
διόρθωσης κτηματολογικών στοιχείων αναδασμών.

(ια) Να υλοποιηθούν και να ολοκληρωθούν διαδικασί-
ες δημοπρασιών για παραχώρηση ακινήτων κατά χρή-
ση, κατόπιν αιτημάτων πολιτών, εντός προθεσμιών που 
ορίζει ο Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας.

(ιβ) Να υλοποιηθούν και να ολοκληρωθούν διαδικασί-
ες παραχώρησης δημοσίων εκτάσεων με χαμηλό τίμη-
μα,με το άρθρο 7 του ν. 4061/2012.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68312 Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

(ιγ) Να εξεταστούν από την Επιτροπή Θεμάτων Γης και 
Επίλυσης Διαφορών της Π.Ε. Ιωαννίνων, στην οποία μετέ-
χουν ως μέλη και γραμματέας, υπάλληλοι του τμήματος, 
αιτήματα για παραχωρήσεις ακινήτων κατά χρήση κατό-
πιν δημοπρασίας, για μη προβολή δικαιωμάτων κυριότη-
τας του Ελληνικού Δημοσίου σε κατεχόμενες από τρίτους 
εκτάσεις, για εξαγορά τμημάτων δρόμων διανομής που 
έχουν απωλέσει τον κοινόχρηστο χαρακτήρα τους κ.λπ.

Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά είναι συνολικά έντεκα (11) υπάλληλοι.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι στο σύνολό τους χίλιες τριακόσιες είκοσι (1320) 
ανά εξάμηνο και σε κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά εξάμηνο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των 15.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 
0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, 
οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 34 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 233 του ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας), καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143) περί «Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδο-
μάτων» και «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης για το έτος 2023, οι οποίες γίνονται κατά 
τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, με αμοι-
βή, εργασία σε έναν (1) υπάλληλο του ΝΠΔΔ Δήμου Προ-
σοτσάνης, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του για το έτος 2023.

- Καθορίζουμε τις ώρες της υπερωριακής απασχόλη-
σης του υπαλλήλου, σε εκατόν είκοσι (120) ώρες σε εξά-
μηνη βάση χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων του 2023.

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012 του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΝΠΔΔ Δήμου Προ-
σοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Προσοτσάνη, 5 Δεκεμβρίου 2022

H Πρόεδρος 

ΕΛΕΝΗ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ

Ι

    Αριθμ. 29113 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας σε εργαζομένους του Τμήματος Συντήρησης 

οδών, κτιρίων και κοινόχρηστων χώρων της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κα-

βάλας, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 897) περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)

περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και 48 του 
ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθιέρωσης εργασίας 
με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο με απόφαση 
του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το υπ’ αρ. 24037/23-09-2022 έγγραφο του Προϊστα-

μένου του Τμήματος Συντήρησης Οδών, Κτιρίων και Κοι-
νοχρήστων Χώρων με θέμα «Αποζημίωση για εργασία 
με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομάδας για υπαλλήλους των Υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας, έτους 2023.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχολού-
νται στο Τμήμα Συντήρησης οδών, κτιρίων και κοινό-
χρηστων χώρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών:

Α.Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης

Δημοσίου 
Δικαίου 1

2 ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτοκινήτων

Δημοσίου 
Δικαίου 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68313Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

3 ΔΕ30 Τεχνιτών 
Οδοποιίας

Δημοσίου 
Δικαίου 2

4 ΔΕ30 Τεχνιτών 
Ασφαλτοστρώσεων

Δημοσίου 
Δικαίου 1

5 ΥΕ Εργατών Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης

Δημοσίου 
Δικαίου 1

6. Την υπ’ αρ. 25462/12-10-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας, με την οποία βε-
βαιώνεται θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον 
Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 1.000,00 €, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2023 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προα-
ναφερόμενο στην παρ. 5 του προοιμίου της παρούσας 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας του Τμήματος Συντήρησης Οδών, 
Κτιρίων και Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2022

O Δήμαρχος  

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 270/2022 (7) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-

λο για την λειτουργία του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. 

Ιθώμης του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Περί 

καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για 

την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» (Α’ 297), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 
(Α’ 152).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 

176), καθώς και την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 καθώς και την υπ’  αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου μας, λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51201/17.03.2021 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 1239).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 6.200,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6012.1 και 
δαπάνη ύψους 1.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6051 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση για τον 
διαπιστευμένο χρήστη του Ληξιαρχείου της Δημοτικής 
Ενότητας Ιθώμης του Δήμου Μουζακίου, πέραν του ωρα-
ρίου εργασίας του, έως και τη 31.12.2023 θα είναι ως εξής:

α)Για τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Κωστόπου-
λο Δημήτριο του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίω-
σης Πολιτών, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Ιθώμης, μέχρι ενενήντα (90) ώρες το κάθε εξάμηνο και 
για την καθ’ υπέρβαση εργασία όλες τις ημέρες του έτους 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εξήντα (60) ώρες το κάθε εξάμηνο.

Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, συμπεριλαμβανομέ-
νων τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνου τις ενενήντα (90) ώρες το κάθε 
εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68314 Τεύχος B’ 6536/21.12.2022

*02065362112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-21T13:33:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




